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Kuvendi i komunés s&¢ Rahovecit — Skup5tina opstine Orahovac e i

Né bazé t& nenit 6, t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
komunés nr. 04/L.-144, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 35/ 17 dhjetor 2012), nenit 12, t&
Rregullores s¢ QRK nr. 23/2013 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe k€mbimit
t& pronés sé paluajtshme t€ komunés, nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 14, paragrafi 1, t&
Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/1.-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”), nr. 28/15,
gershor 2008), dhe nenit 5. t& Statutit t& komunés s¢ Rahovecit, Kuvendi i komunés sé¢ Rahovecit, né
mbledhjen e vet t& mbajtur mé 9 dhjetor 2015, nxjerr kété

VENDIM

.- APROVOHET propozimi i Kryetarit t&¢ komunés 01 nr. 122/2015 t& dt. 21. 10. 2015, pér shpalljen ¢
interesit publik, pér zhvillimin ekonomik t& veprimtarisé s& biznesit dhe dhénies né shfrytézim afatgjaté
me periudhe kohore deri 40 (dyzetg) vite, personave fizik dhe juridik, duke zhvilluar procedurén e
rregullt t& konkurrimit t¢ hapur népérmjet ankandit publik, dhe ato pér ngastrén kadastrale nr. 265-0,
sipas kulturés mal i kl. 5, né sipérfage prej 855 m2, ngastrén nr. 331-0, sipas kulturés kullos€ ¢ kl. 6, né
sipérfage prej 1037 m2 dhe ngastrén nr. 1022-0, sipas kulturés kullos e kl. 6, né sipérfaqe prej 9574 m2
zk. Hogé ¢ Madhe, dhe pér ngastrat nr. 4997, sipas kulturés kullosé e k1. 4, né sipérfage prej 1424 m2
dhe 5483-0, sipas kulturés kullosé e kl. 3, n& sipérfaqe prej 4808 z.k. Rahovec

II.- Ngastrat t& cekura mé larté nép&rmjet personit zyrtar dhe ckspertit t& gjeodezisé t¢ Drejtorisé per
kadastér, gjeodezi dhe prong, né vendin e ngjarjes éshté konstatuar se jané t¢ lira dhe nuk shirytézohen
pér kurrfaré géllime.

IIL- Pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim afatgjaté personave fizik dhe juridik, do t&€ zhvillohet
procedura e rregullt e konkurimit t& hapur, si¢ &hté pércaktuar me nenin 6. Paragrafi 2, t& Ligjit pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme t& komunés nr. 04/L-144 dhe nenit 12, t&
Rregullores s& QRK pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té komunés nr. 23/2013.

IV.- Té drejtat dhe pérgjegjésité e komunés dhe pérfituesit t&€ prones s¢ dhéné né shfrytézim afatgjaté pér
kohézgjatje prej 40 (dyzetg) vite do t& rregullohet me kontraté t& vegant€ t€ nénshkruar nga Kryetari i
komungs dhe pérfituesit t& marrjes né shfrytézim &€ pronés s¢ paluajtshme komunale.

V.-Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Kryetari i komunés, organi kompetent pér proné dhe
organi kompetent pér regjistrimin e prongs s¢ paluajtshme.

VI.- Ky Vendim hyné n¢ fugi 15 dité pas regjistrimit n¢ Zyrén e Protokollit t& Ministrisé sé&
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit t& tij n&é ueb fagen € komunés.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
01 nr. 223/2015
Rahovec, mé 09.12. 2015
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